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 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), а во врска со изработката на 
проектна програма за изработка на „Изменување и дополнување на урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 2MW на К.П.бр.4524/2, 
К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, 
К.П.бр.4526, К.П.4527/1 И К.П.бр.4527/2, К.О.Ресен-вонград, м.в.„Црвен“, Општина 
Ресен“, ТДУПС „Биро за Урбанизам“ ДООЕЛ од Битола донесува: 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД П.П.,  
СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на проектна програма за изработка на „Изменување и 
дополнување на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 2MW 
на К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, 
К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 И К.П.бр.4527/2, К.О.Ресен-
вонград, м.в.„Црвен“, Општина Ресен“. Инвеститор е ДПУТ „Солар Парк Гроуп“ ДОО 
Скопје, со седиште на  ул.„Митрополит Теодосиј Гологанов“, бр.60 Б, Скопје. 
 
 - Јован Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0712 потписник на 
планска документација. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Мај, 2025г.    Томе Ристевски, д.и.а.  

 
 
 

 





„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Проектна програма за Изменување и дополнување на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 2MW на К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, 
К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 И К.П.бр.4527/2, 

К.О.РЕСЕН-ВОНГРАД, м.в.„ЦРВЕН“, ОПШТИНА РЕСЕН. 

 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА  

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
СО 

 
НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 2MW 

 НА К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, 
К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 И К.П.бр.4527/2, 

 К.О.РЕСЕН-ВОНГРАД, м.в.„ЦРВЕН“, ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА П.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Проектна програма за изработка изменување и дополнување на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство 

на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 2MW на К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, 
К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 И К.П.бр.4527/2, 

К.О.РЕСЕН-ВОНГРАД, м.в.„ЦРВЕН“, ОПШТИНА РЕСЕН. 

1 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА НА 
К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, 
К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 И К.П.бр.4527/2 К.О.РЕСЕН-
ВОНГРАД, м.в.„ЦРВЕН“, ОПШТИНА РЕСЕН. 
 
Вовед : 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Изменување 
и дополнување на урбанистички проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се 
уреди начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите. 
 Изменување и дополнување на У.П. за катастарските парцели 
К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, К.П.бр.4524/6, 
К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 и К.П.бр.4527/2, К.О.Ресен-
вонград, м.в.„Црвен“, Општина Ресен, се изработува согласно Условите за 
планирање, со технички број Y59722 од Јануари, 2023г., Решението за услови за 
планирање на просторот број УП1-15 26/2023 од 28.02.2023г. и по основ на член 58, 
став (6) и член 59, став (6), алинеја 11 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на Р.М. бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), како тип на урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план, на градежно земјиште со кој се врши урбанистичко-
архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот сообраќај на две 
поголеми градежни парцели(идни) оформени во урбанистички проект. 
 
 Изменување и дополнување на У.П. се планира врз основа на 
дозволените урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/23, 99/23 и 7/25) зa градби од група на класи на 
намени зa земјиштето E-инфраструктури, и класи на намени Е1- Сообраќајни, 
линиски и други инфраструктури. 
 Согласно новата номенклатура поединечна намена на земјиштето и 
градбите ќе биде Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани. 
Koнкретната намена на идните градби ќe биде (473) Е1.13 фотоволтаични 
електрани, oдносно изградба на фотоволтаична електрана сo моќност до 2MW. 
  
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на Изменување и дополнување 
на У.П. се наоѓа на територијата на Општина Ресен, во К.О.Ресен-вонград. 
Границата на проектниот опфат за овој У.П ја формираат ободните страни на 
катастарските парцели К.П.бр.4524/2, К.П.бр.4524/3, К.П.бр.4524/4, К.П.бр.4524/5, 
К.П.бр.4524/6, К.П.бр.4524/8, К.П.бр.4525, К.П.бр.4526, К.П.4527/1 и К.П.бр.4527/2, 
м.в.„Црвен“. Проектниот опфат на вака предложениот У.П. има има површина од 
24.832м2 или приближно околу 2.48ха. До проектниот опфат на предложениот У.П. се 
пристапува преку некатегоризиран пристапен пат. 
  
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
 

 X Y 
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1. 7503464.15 4547657.75 
2. 7503491.58 4547662.49 
3. 7503540.93 4547667.90 
4. 7503573.94 4547672.64 
5. 7503590.00 4547676.00 
6. 7503592.30 4547660.67 
7. 7503594.63 4547645.25 
8. 7503577.64 4547643.25 
9. 7503574.29 4547642.86 

10. 7503560.77 4547641.27 
11. 7503542.53 4547638.86 
12. 7503542.53 4547631.52 
13. 7503548.35 4547594.91 
14. 7503551.00 4547563.05 
15. 7503552.57 4547531.59 
16. 7503552.99 4547526.22 
17. 7503536.45 4547512.42 
18. 7503517.52 4547495.34 
19. 7503502.41 4547479.94 
20. 7503497.93 4547475.31 
21. 7503484.48 4547461.07 
22. 7503478.33 4547454.06 
23. 7503471.70 4547446.50 
24. 7503455.79 4547426.31 
25. 7503452.12 4547420.29 
26. 7503435.29 4547424.07 
27. 7503414.76 4547429.29 
28. 7503386.29 4547436.53 
29. 7503381.43 4547437.90 
30. 7503378.24 4547438.72 
31. 7503388.09 4547460.29 
32. 7503394.80 4547474.27 
33. 7503399.10 4547480.18 
34. 7503411.18 4547506.52 
35. 7503418.57 4547524.10 
36. 7503418.36 4547526.25 
37. 7503418.35 4547527.98 
38. 7503420.10 4547527.80 
39. 7503426.12 4547543.61 
40. 7503436.96 4547579.10 
41. 7503470.67 4547583.74 
42. 7503465.49 4547628.44 
43. 7503464.82 4547643.06 

 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
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 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20, 219/21, 104/23, 99/23 и 7/25), Условите за планирање на просторот и 
Решението за услови за планирање на просторот. 
 Процентот на изграденост да не надминува 90%. 
 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на Изменување и дополнување на У.П. 
 На Изменување и дополнување на урбанистичкиот проект 
задолжително треба да биде извршена Стручна ревизија, согласно член 62, став 5 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20, 111/23, 171/24, 
224/24 и 40/25). 
 Согласно член 54 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.В. 
на Р.М.бр.32/20, 111/23. 171/24, 224/24 и 40/25) земјиштето во проектниот опфат на 
урбанистичките проекти од членот 58 ставови (6) и (8) од овој закон, добива статус 
на градежно земјиште со нивното одобрување. 
 Исто така, согласно член 95 став (5) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/23, 99/23 и 7/25) со урбанистички 
план и урбанистички проект можат да се офоромат градежни парцели или да се 
предвидат градби во парцела без пренаменување на земјиштето во градежно или да 
се предвидат градби без воопшто да се формира парцела, и тоа за специфични 
намени во природни средини вон населени места за коишто не се предвидува 
стандарден категоризиран сообраќаен пристап или друга инфраструктура, или пак 
самите се делови од поединечни инфраструктурни системи, како што е конкретната 
намена на земјиштето E1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани 
предвидена со предметниот У.П.  
 При изработката на Основниот проект за фотоволтаична централа, да 
се примени член 20, став 3 од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М.бр.11/18) и 
член 172, став 4 и 5 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20, 219/21, 104/23, 99/23 и 7/25) и да се дефинира точната локација на 
симболично претставената трафостаница во Изменување и дополнување на У.П. 
доколку истата е потребна. 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 
219/21, 104/23, 99/23 и 7/25). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е 
основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за 
градење. 
  
1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
  
 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со податоците и мислењата од 
надлежните јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 
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1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
  
 Инвеститор е ДПУТ „Солар Парк Груп“ ДОО Скопје, ул.„Митрополит 
Теодосиј Гологанов“, бр.60 Б, Скопје-Центар, Скопје, и истиот ќе ја финансира 
изработката на Урбанистичкиот проект и Стручната Ревизија за истиот. 
 
Изработил: Јован Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0712 
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